
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.0005/2019.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.0039/2019.

• AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO - PREGÃO PRESENCIAL n.0034/2019.

• PARECER JURÍDICO - PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 0034/2019.
AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.0034/2019.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB0DFE282A06C0549093F32F1DDE15EC



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Tomada de Preço

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS n.0005/2019 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0693/2019 

 
Regime de Execução: Indireta, por Empreitada 

  
Tipo: Menor Preço – Critério de julgamento: Menor Preço Global 

  
O Município De São Gabriel-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços sob o n.º 0005/2019. Objeto: 
Implantação de melhorias sanitárias domiciliares - MSD, nas localidades de Boa Hora, Gameleira e Sede, neste Município de São 
Gabriel-BA, conforme convênio nº 0247/2017, firmado com a FUNASA, Contrato de repasse SICONV nº 855807/2017, Tipo Menor 
Preço – Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Abertura da Sessão: 05/11/2019 às 09:00hs (nove horas), na sala de 
Reuniões. O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: 
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br 
ou para maiores informações no setor de licitações, no horário das 08:00 as 12:00hs, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – 
Centro – São Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74)3620.2122 - Lijia Alves de Oliveira Barreto – Presidente da COPEL.  
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 64259E1C2931134ACF4202B310C49463

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Pregão Presencial

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

________________________________________________________________________________________________ 
                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.0039/2019 

 
Forma de Fornecimento: Parcelada 

 
Tipo: Menor Preço 

 

Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0785/2019 

  
 
O Município de São Gabriel-BA, comunica a todos os interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial Para 
Registro de Preços sob o n.º 0039/2019, que tem por objeto: Registro de Preços visando futuro e eventual fornecimento de 
refeições nos Distritos de Gameleira e Curralinho, com o escopo de suprir as demandas das diversas Secretarias deste Município, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I do presente edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Abertura 
da Sessão: 01/11/2019 às 09:00hs, no Setor de Licitações. O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: 
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br  
ou no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA  
para maiores informações, ou pelo telefone: (74)3620.2122 - Cleverson G. G. Oliveira - Pregoeiro. 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 60D5DFEEEB10DCDCC879AB7780FEEA0E

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Pregão Presencial

AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 

PREGÃO PRESENCIAL n.0034/2019 

Forma de Fornecimento: Parcelada

Tipo: Menor Preço 

Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0634/2019 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de soluções, saneantes, correlatos, fios para sutura, filmes, fixador, 
revelador radiológicos, medicamentos injetáveis, medicamentos controlados de uso hospitalar, suprimentos médicos e correlatos, 
produtos de higiene pessoal, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel/BA.

O Município de São Gabriel-BA, comunica a todos os interessados sobre o recebimento de recurso Administrativo relativo ao 
processo licitatório em epígrafe interposto pela empresa COMERCIAL CIRÚRGICA NOVO TEMPO EIRELI ME, no dia 21/10/2019, 
onde o mesmo foi entregue ao setor jurídico e autoridade superior para análise dos questionamentos apresentados. O documento 
em seu inteiro teor encontra-se disponível no endereço eletrônico: 
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br
Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 – 
Centro – São Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74)3620.2122 - Cleverson G. G. Oliveira - Pregoeiro. 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B32362C68AEA7D3FEA3262612B689D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B32362C68AEA7D3FEA3262612B689D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B32362C68AEA7D3FEA3262612B689D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B32362C68AEA7D3FEA3262612B689D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B32362C68AEA7D3FEA3262612B689D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B32362C68AEA7D3FEA3262612B689D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B32362C68AEA7D3FEA3262612B689D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B32362C68AEA7D3FEA3262612B689D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B32362C68AEA7D3FEA3262612B689D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B32362C68AEA7D3FEA3262612B689D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46B32362C68AEA7D3FEA3262612B689D

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Pregão Presencial

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB0DFE282A06C0549093F32F1DDE15EC



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB0DFE282A06C0549093F32F1DDE15EC



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB0DFE282A06C0549093F32F1DDE15EC



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 22 de outubro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00371 | Caderno 1

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.0034/2019 

Forma de Fornecimento: Parcelada

Tipo: Menor Preço 

Critério de Julgamento: Menor Preço Por Lote 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0634/2019 

O Município De São Gabriel-BA, comunica a todos os interessados que após o recebimento de recurso Administrativo relativo ao 
processo licitatório em epígrafe interposto pela empresa COMERCIAL CIRÚRGICA NOVO TEMPO EIRELI ME, no dia 21/10/2019, 
o mesmo foi entregue ao setor jurídico para análise e foi ACATADO em seu inteiro teor provocando alterações editalícias e novo 
prazo para abertura do certame que serão posteriormente publicados. O parecer jurídico e a decisão estão disponibilizados em seu
inteiro teor no endereço eletrônico: http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado pelo e-
mail: compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado 
na Praça Largo da Pátria, nº 132 – Centro – São Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74)3620.2122 - Cleverson G. G. Oliveira - Pregoeiro.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB0DFE282A06C0549093F32F1DDE15EC


		2019-10-22T16:48:18-0300




